
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1145 - ANO: XIV 5Pág(s) 
  

Página 5 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

3.1.1. Nº CNPJ: 10.837.902/0001-30  
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$-7.019,90 
3.2. ADJUDICATÁRIA: RAFAEL F. FERNANDES - ME  
3.2.1. Nº CNPJ: 20.256.261/0001-84  
3.2.2. VALOR GLOBAL: 5.190,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
28 de maio de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
05 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 05 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4401/2019 
PREGÃO Nº 82/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de materiais gráficos destinados a rede de ensino municipal. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
H J B GRÁFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.837.902/0001-30, 
com sede na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, Nº 955, na cidade de Ubiratã, 
Estado do Paraná.  
4. VALOR CONTRATADO 
R$-7.019,90 (Sete mil dezenove reais e noventa centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0501 
Despesa Orçamentária: 3100 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Fonte de Recurso: 103 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 05 de junho de 2019. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4401/2019 
PREGÃO Nº 82/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de materiais gráficos destinados a rede de ensino municipal. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
RAFAEL F. FERNANDES - ME, inscrita no CNPJ nº 20.256.261/0001-84, com 
sede na Rua Pinheiro Machado, Nº 3313, na cidade de Cascavel, Estado do 
Paraná.  
4. VALOR CONTRATADO 
R$ 5.190,00 (Cinco mil cento e noventa reais) 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0501 
Despesa Orçamentária: 3100 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Fonte de Recurso: 103 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 05 de junho de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4366/2019 
PREGÃO Nº 62/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de leite pasteurizado destinado à Merenda Escolar. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 

domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
Empresa COMERCIAL A F B - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
28.257.952/0001-04, situada na Avenida Tuiuti, 2412,sala 04, jardim pinheiros 
na cidade de Maringá, Estado do Paraná.  
4. VALOR CONTRATADO 
R$-75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0511 
Despesa Orçamentária: 1367 
Categoria: 339030079900 
Descrição da Despesa: outras despesas com gêneros alimentícios 
Fonte de Recurso: 0 
Órgão: 0511 
Despesa Orçamentária: 5426 
Categoria: 3390320500000 
Descrição da Despesa: Merenda escolar 
Fonte de Recurso: 110 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 22 de maio de 2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4426/2019 
PREGÃO Nº 100/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa para prestar serviços de psiquiatria no Centro de 
Atenção Psicossocial. 
3. EMPRESA ADJUDICADA  
FRANZIN SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 
13.081.601/0001-18, com sede na Avenida Humaitá, nº. 698, Zona 04, Maringá, 
Paraná. Telefone (44) 3031-7174, e-mail: dr.ricardofranzin@gmail.com. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
05 de junho de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
05 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 05 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4392/2019 
PREGÃO Nº 75/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa para realizar alinhamento, balanceamento e 
cambagem na frota da Secretaria de Saúde. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
BRAVOS AUTO CENTER LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 24.382.329/0001-22, 
com sede na Rua Ernesto Novaes de Souza, nº. 1.166, centro, na cidade de 
Ubiratã, Estado do Paraná.  
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
20 de maio de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
06 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 06 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4426/2019 
PREGÃO Nº 100/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Contratação de empresa para prestar serviços de psiquiatria no Centro de 
Atenção Psicossocial. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

